GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

27/11/2023 11:15

PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL SESA Nº 006/2023

NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 028

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação

dos candidatos, conforme Edital Nº 006/2023 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo

Seletivo Emergencial, torna pública a convocação para comprovação das informações

declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir

e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e encaminhá-

los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 27 de NOVEMBRO de

2023 até as 09 horas do dia 30 de NOVEMBRO de 2023.

2. Os candidatos convocados no Anexo I  deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 006/2023, seguindo rigorosamente o

Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço eletrônico

www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo

para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser encaminhada

para o destinatário Grupos e Comissões – SESA – EXPEDITAL SESA Nº 006/2023 –NÍVEL

FUNDAMENTAL, MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

Exemplo: 001 - 1111111 -  Maria Da Silva - Técnico de Enfermagem I - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos digitalizados

em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos – Nível Fundamental, Médio e Médio Técnico

(disponível no site selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no

formulário, EM ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº

da convocação - Nº de inscrição do candidato - Nome do Candidato - Documentos

comprobatórios”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Documentos Comprobatórios.

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

https://e-docs.es.gov.br/
file://fileserver/sesa$/GERH/PROCESSOS%20SELETIVOS%20SESA/EDITAL_EXPANSAO/EDITAL%20EXPANSAO%202022-2/CONVOCAÇÃO%20011%20MÉDIO%20TÉCNICO/CONVOCAÇÃO%20001-011-2022%20-%20MÉDIO/www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

27/11/2023 11:15

6. Serão desconsiderados os e-Docs com os referidos documentos conforme item 02

entregue posterior às 09 horas do dia 30 de NOVEMBRO de 2023.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital de

Processo Seletivo - SESA Nº 006/2023.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

27/11/2023 11:15

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA

CARGO: TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rosana Igreja 2294887

2 Rita De Cássia De Almeida Landi 2293906

3 Eliane Silveira Butter Dias 2276421

4 Ronival Santos De Jesus 2281095

5 Luiz Paulo De Faria 2273306

6 Ricardo Gonçalves De Almeida 2278634

7 Marcos Vinicius Ferreira Martins 2287318

8 Vinícius Magalhães Faria Dias 2289668

9 Thiago Fernandes Souza 2299101

10 Mônica Rosário Simões 2288010

11 Grazielle Viana Martins Miranda 2294236

12 Vanderleni Chaga 2285356

13 Cleidiane Santana Do Nascimento França 2295998

14 Iara Carlete Maciel 2290039

15 Sara Diana Araujo 2271707

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Ronival Santos De Jesus 2281095

2 Ricardo Gonçalves De Almeida 2278634

3 Marcos Vinicius Ferreira Martins 2287318

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

406 Bianca Rosa Pereira 2277335

407 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2281776

408 Brunella De Oliveira Soares 2272494

409 Ana Caroliny Loureiro Souza 2281661

410 Ana Flavia De Araujo Leite 2272284

411 Gabriel Costa De Azevedo 2290815

412 Kevem Santos De Matos 2294748

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

27/11/2023 11:15

413 Adrielly Salles Oliveira 2282101

414 Gilmara Souto De Assis 2281185

415 Dayse Dos Santos Carvalho 2276732

416 Luciana Dettmann 2282754

417 Ingrid Santos Rhamet 2279984

418 Herick Feu Vitório 2283562

419 Fatima Maria Rocha Gurgel 2282095

420 Neila Mara Almeida Araújo 2297825

421 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2293949

422 Cirlene Calmon Teixeira Endlichi 2298118

423 Fernanda Dos Santos 2275247

424 Vivian Pimentel Chieppe 2284309

425 Josilda Gomes De Meira Reserva 2288240

426 Sâmilla Barros Rodrigues 2282450

427 Darlon Mendes Netto 2290278

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

107 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2281776

108 Brunella De Oliveira Soares 2272494

109 Gabriel Costa De Azevedo 2290815

110 Adrielly Salles Oliveira 2282101

111 Dayse Dos Santos Carvalho 2276732

112 Josilda Gomes De Meira Reserva 2288240

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO FÍSICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

89 Ana Paula Azevedo Guimaraes 2283011

90 Ana Paula Rocha Vieira 2271825

91 Joelma Fernanda Silva Soares 2282170

92 Auriceia Rocha Dos Santos 2293037

93 Vanessa De Oliveira Lima 2294525

94 Andressa Rocha Nascimento 2272938

95 Graciele Oliveira Da Silva 2283099

96 Rita Maria Vieira Rocha 2288113

97 Rafaella De Souza Pinto 2277282

98 Leyciany Moraes Da Silva Simoes Canholato 2278216

99 Thais Rodrigues Pereira 2280091

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

27/11/2023 11:15

100 Michelly Tavares Pereira 2290724

101 Angelo Souza Saltini 2297324

102 Isabela Teodoro Pinheiro 2277041

103 Grasiela Trindade Sousa Azevedo 2288760

104 Marla Oliveira Santos Dias 2288254

105 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2296877

106 Rita De Cassia Thomaz De Omena 2283502

107 Aubério Da Silva Brito 2299110

108 Fabia Coco Pereira 2280481

109 Kaio Herédia Brocco 2276346

110 Deborah Katiuscia Ferreira Nunes 2292966

111 Janaina Veiga Lopes 2281972

112 Jordan Dos Santos Santana 2273508

113 Fabiana Pereira Silva 2296832

114 Keyciane Costa De Oliveira 2287730

115 Sheila Maria Barros Lima 2279483

116 Ruth Bibiano Del Fiume 2278043

117 Maria Do Amparo Possatti 2289153

118 Lucia Maria Dias Barbosa 2293239

119 Regina Célia Porto Castro 2280980

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

22 Andressa Rocha Nascimento 2272938

23 Rafaella De Souza Pinto 2277282

24 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2296877

25 Fabia Coco Pereira 2280481

26 Jordan Dos Santos Santana 2273508

27 Fabiana Pereira Silva 2296832

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO E NOVA VENÉCIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MELGAÇO FILHO

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

22 Eliene Gonçalves 2286596

23 Josiane Valoiz Pinheiro Dos Santos 2298727

24 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2296804

25 Rosilane Da Silva Rocha 2280708

26 Keitty Rayth Mattos De Brito 2288248

27 Wesley Tenes Dos Santos 2272727

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

27/11/2023 11:15

28 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2285799

29 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2280608

30 Rafael Stefanon Pires 2280405

31 Vinicius Helmer Jesus 2281969

32 Ronilce Da Silva Gonçalves 2290773

33 Claudineia Batista De Laia 2278411

34 Gustavo Berbert Fagundes Balmant 2272531

35 Adonias De Souza Gomes 2285645

36 Lucineide Gomes Dos Santos 2298652

37 Leandro Bernardo Fiori 2297782

38 Sandalo Paulo De Oliveira Da Rocha 2297499

39 Marinalva Pereira Vidal Gomes 2294427

40 Sirlei Cirilo De Paulo Morett 2280759

41 Janina Aparecida Apolinario Rocha 2289271

42 Maria Rodrigues De Barros 2274603

43 Cassiano Vieira De Souza 2297056

44 Carla Lourenço Moronari 2281505

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

6 Gustavo Berbert Fagundes Balmant 2272531

7 Lucineide Gomes Dos Santos 2298652

8 Marinalva Pereira Vidal Gomes 2294427

9 Cassiano Vieira De Souza 2297056

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO E NOVA VENÉCIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MELGAÇO FILHO
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

106 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2277558

107 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2273115

108 Thaisa Dos Santos Kaelher 2285020

109 Marina Farias Gonçalves 2277900

110 Jaqueline Penido Ferreira 2294800

111 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2275298

112 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2275855

113 Aline Streig 2288079

114 Raissa Gomes Dos Santos 2298911

115 Lucas Vieira Dos Santos 2293765

116 Wigles De Souza Onofre 2284474

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

27/11/2023 11:15

117 Janeia Souza Da Silva Manoel 2279666

118 Danielle Regina Monteiro Milagre 2285299

119 Elaine Silva Gonçalves 2298644

120 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2284527

121 Deise Vieira Lopes 2290353

122 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2285293

123 Lauren Dos Santos Nogueira 2273816

124 Julia Emmanuelle Zanon Da Silva 2281542

125 Paulo Jose Alves 2282549

126 Valéria Alonso Da Cunha 2278189

127 Moisés Monteiro Carvalho 2279853

128 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2296868

129 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2272495

130 Julia Cristina De Souza 2274540

131 Edna Dutra Pereira 2279576

132 Andressa Rodrigues Bressiani 2286329

133 Letícia Pereira Da Cruz 2292047

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

332 Elenice Oliveira Coutinho Amador 2285802

333 Luciana De Morais 2283003

334 Joseli Aparecida Martins Felix 2272454

335 Maria Do Socorro Sousa De Oliveira 2295702

336 Fabio Junior Reis Santos 2281606

337 Ana Paula Ferreira Dos Santos 2296274

338 Rosangela Souza Rodrigues 2289577

339 Vanilda De Sousa Ottone 2286885

340 Catilce Lima Caetano 2292134

341 Valeria Aprijo Oliveira 2279035

342 Mayca Queiroz De Oliveira Gouvea Piao 2274012

343 Leonardo David Linhares 2297436

344 Lana Rúbia Guimarães Mota Da Silva 2282662

345 Rosana Santos Silva 2290013

346 Adrielma Barbosa Pedro 2294814

347 Rafaela Jorge Dos Santos 2272711

348 Adeilza Barbosa Pedro 2294792

349 Anne Caroline Sant Ana Fanticelli 2272130

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

27/11/2023 11:15

350 Laisla Enedina Marques Da Silva 2287023

351 Scarllet Alves Lima Perini 2291581

352 Igor Cardoso Da Vitória 2273211

353 Telma Maria Salustiano 2296531

354 Wagno Almada Costa 2272905

355 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2297948

356 Ingrid Silva Rodrigues 2297834

357 Gerliane Ferreira Lopes 2279115

358 Frantheska Marques Vieira 2296801

359 Eliezio Delgado 2297076

360 Luciene Marcolino Dos Santos 2292351

361 Fabiane Teixeira De Almeida Santiago 2291150

362 Flavia Castro De Almeida Oliveira 2285528

363 Vilmara Alves Romualdo 2299076

364 Hellen Alves Ribeiro 2273287

365 Karina Da Silva De Souza 2298026

366 Moises Dos Santos 2277383

367 Maria Aparecida Dos Santos Gomes 2277766

368 Joelma Azevedo Campos 2284427

369 Maria Da Penha Venâncio Teixeira 2273453

370 Alexandra Pereira Nascimento 2294288

371 Marly Cretti Da Fonseca 2295691

372 Jacieli Teixeira Dos Santos 2273486

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

103 Elenice Oliveira Coutinho Amador 2285802

104 Joseli Aparecida Martins Felix 2272454

105 Maria Do Socorro Sousa De Oliveira 2295702

106 Fabio Junior Reis Santos 2281606

107 Ana Paula Ferreira Dos Santos 2296274

108 Rosangela Souza Rodrigues 2289577

109 Catilce Lima Caetano 2292134

110 Valeria Aprijo Oliveira 2279035

111 Mayca Queiroz De Oliveira Gouvea Piao 2274012

112 Rafaela Jorge Dos Santos 2272711

113 Anne Caroline Sant Ana Fanticelli 2272130

114 Laisla Enedina Marques Da Silva 2287023

115 Scarllet Alves Lima Perini 2291581

116 Telma Maria Salustiano 2296531

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

27/11/2023 11:15

117 Wagno Almada Costa 2272905

118 Ingrid Silva Rodrigues 2297834

119 Gerliane Ferreira Lopes 2279115

120 Frantheska Marques Vieira 2296801

121 Luciene Marcolino Dos Santos 2292351

122 Flavia Castro De Almeida Oliveira 2285528

123 Karina Da Silva De Souza 2298026

124 Maria Aparecida Dos Santos Gomes 2277766

125 Maria Da Penha Venâncio Teixeira 2273453

126 Alexandra Pereira Nascimento 2294288

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

80 Marcela Alves Do Espirito Santo 2285407

81 Jessica Alves Marques 2285620

82 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2291563

83 Thays Rosa De Carvalho 2277261

84 Samuel Ferreira Dos Santos 2273501

85 Renata Da Silva Gomes 2278109

86 Maria Aparecida Alves Teixeira 2277374

87 Neidirlene Lacerda Nora 2284336

88 Andreia De Paula Dias 2274949

89 Skarlat Galimberti 2279481

90 Suziane Alves Da Silva 2275983

91 Maria Luciene Dias Dos Santos 2296178

92 Jocilene Schneider Coelho 2276484

93 Jonatan Vieira Da Silva 2272768

94 Rafaela Marta Ramos Sousa 2277205

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)

UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE

ITAPEMIRIM
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

54 Ulisses Ferreira Da Silva 2275908

55 Adriana Barbiero 2297632

56 Deucimara Rangel Vieira 2281149

57 Eliandro Verly Alamon 2282480

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

27/11/2023 11:15

58 Fabiele Souza De Paula 2287416

59 Ghlenda Rohr Riedel 2286024

60 Fernanda De Oliveira Melo 2291240

61 Sharleyne Louzada Lopes Manhaes 2287622

62 Barbara Elioterio Da Silva 2292566

63 Daniele Dos Santos Trentin 2291413

64 Fabrício Tanure Da Silva 2297538

65 Lorena Pinto Cansi 2281658

66 Rodrigo Ferreira Machado 2281944

67 Leidiane Cararo 2282719

68 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2283423

69 Aline Guimaraes Caetano De Oliveira 2294184

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

15 Isabella Cristina Rocha Lima 2290194

16 Silvana Santos Ferreira 2283407

17 Adelaide Alves Bispo Vicente 2272423

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

223 Eduarda Da Silva Bernardo 2290690

224 Rebeca Nascimento Brandão 2281738

225 Larissa Bazilio Pereira 2282451

226 Ester Batista De Moraes 2296194

227 Anne Kerolynne Araujo Rodrigues 2296202

228 Matheus Moraes Dos Santos 2287676

229 Leidiany Da Conceição Oliveira 2280607

230 Kezia Raysnah Machado Correia 2281289

231 Leandra Monteiro De Souza 2292623

232 José Magalhães Dos Santos 2291227

233 Carlos Augusto Dias Chaves 2295864

234 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2283866

235 Alessandra Da Conceição Silva 2282701

236 Vanessa Dos Santos Souza 2281818

237 Rosa Maria Da Silva 2289247

238 Erika Emilia Parreira Leite 2297286

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

27/11/2023 11:15

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

70 Rebeca Nascimento Brandão 2281738

71 Larissa Bazilio Pereira 2282451

72 Ester Batista De Moraes 2296194

73 Anne Kerolynne Araujo Rodrigues 2296202

74 Matheus Moraes Dos Santos 2287676

75 Kezia Raysnah Machado Correia 2281289

76 Carlos Augusto Dias Chaves 2295864

77 Valci José Da Silva 2283866

78 Alessandra Da Conceição Silva 2282701

79 Rosa Maria Da Silva 2289247